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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

BASHKIA BULQIZE 

 

Adresa : Lagjia Minatori Bulqize, Albania                                                              email.bashkia.bulqize@bulqize.gov.al 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Nr_____Prot                                                                                             Bulqizë,më ___/10/2020 

 

Per:ERALD-G sh.p.k, Adresa: Diber Maqellare HERBEL Zyra në katin e parë, banesa 2- katëshe në 

lindje të fshatit herbel, Komuna Maqellarë Nipti: K36306784K 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-72911-09-24-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Mbikqyrje punimesh për objektin" Kanali vaditës Tuçep, 

Bulqizë. 

Publikime të mëparshme, (nuk ka):  

Buletini i Njoftimeve Publike 28/09/2020,  Numri 77 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x  

oferta ekonomikisht më e favorshme  

Hapja ofertave u be me: 07.10.2020 12:00 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. ERALD-G sh.p.k  me Nipt  K36306784K            

 

Vlera: 1 779 920 ( një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet ) Leke pa 

TVSH 

 

2 INSTITUTI DEKLIADA - ALBme Nipt  K71606006A 

           

  Vlera: 1 779 927 ( një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet e shtatë ) 

Leke pa TVSH 

    

3. NOVATECH STUDIO me NIPT:  L01717030C 

Vlera 1 779 927 ( një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet e shtatë ) 

lekë pa TVSH  

 

4. ERSI/M me NIPT  J98624803O  

Vlera: 1 836 378,22 ( një milion e tetëqind e e tridhjetë e gjashtë mijë e treqind e shtatëdhjetë e tetë 

presje njëzet e dy) Leke pa TVSH 
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5. Engineering Consulting Group me Nipt M01308013C 

   Vlera 1 783 122 (një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tre mijë e njëqind e njëzet e dy ) leke pa 

TVSH. 

 

6. HE & SK 11 me Nipt L19008502B 

 Vlera: 1 779 734 një million e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e tridhjetë e katër) 

leke pa TVSH 

 

7. INDAY – 18   me NIPT: L87312201H 

Vlera: 1,565,000 ( një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH  

 

8. HMK – Consulting: me NIPT: L57129604Q 

Vlera: 1.779.920 (një million e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa 

TVSH  

 

Janë kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ERALD-G sh.p.k  me Nipt  K36306784K            

 

Vlera: 1.779.920 ( një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet ) Leke pa 

TVSH 

 

2 INSTITUTI DEKLIADA - ALBme Nipt  K71606006A 

           

  Vlera: 1.779.927 ( një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet e shtatë ) 

Leke pa TVSH 

    

3. NOVATECH STUDIO me NIPT:  L01717030C 

Vlera 1.779.927 ( një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet e shtatë ) 

lekë pa TVSH  

 

 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ERSI/M me NIPT  J98624803O  

Vlera: 1,836,378.22 ( një milion e tetëqind e e tridhjetë e gjashtë mijë e treqind e shtatëdhjetë e tetë 

presje njëzet e dy) Leke pa TVSH 

 

2. Engineering Consulting Group me Nipt M01308013C 

   Vlera 1 783 122 (një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tre mijë e njëqind e njëzet e dy ) leke pa 

TVSH. 
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3. HE & SK 11 me Nipt L19008502B 

 Vlera: 1 779 734 një million e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e tridhjetë e katër() 

leke pa TVSH 

 

4. INDAY – 18   me NIPT: L87312201H 

Vlera: 1,565,000 ( një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH  

 

5. HMK – Consulting: me NIPT: L57129604Q 

Vlera: 1.779.920 (një million e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa 

TVSH 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

ERSI/M: 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar, Kontrata të mëparshme  të ngjashme me objektin e 

prokurimit  të suksesshme të kryera gjate tri viteve të fundit financiare në një vlerë jo me te vogel se 

40% e vlerës së përllogaritur të shërbimit  që prokurohet.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme detyrimisht të paraqiten dokumentat si më poshtë: 

a. Kur kontrata është realizuar me institucione shtetërore, ofertuesi duhet të paraqesë  kontratën e 

lidhur me institucionet shtetërore, vërtetim për realizimin,të shoqëruar me faturën tatimore 

b.  Kur kontratat janë të realizuara me subjekte private ofertuesi duhet të paraqese vetëm  faturat 

tatimore ku të jenë shënuar  datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

Ka paraqitur si punë të ngjashme një nënkontratë të lidhur me operatorin ekonomik Erald-G, 

nënkontrata nuk është e miratuar nga ana e Autoriteti Kontraktor si e tillë nuk përbën punë të 

ngjashme për shoqerinë Ersi/M, ka paraqiur një kontratë të lidhur me ëorld vision nga verifikimi i 

dokumentacionit objekti i kontratës është projektim objektesh arsimore dhe terrenesh sportive. 

Operatori ekonomik nuk ka punë të ngjashme  

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar që operatori ekonomik duhet të ketë ne stafin e tij, 

dhe te figurojnë ne leçensen e shoqerise personelin si me poshte: 

 1 (nje) - Inxhiniere ndertimi 

 1 (nje) - Inxhinier topograf  

 1 (nje) - Inxhinier Hidroteknik 

Për këtë  OE të paraqesë: 

-  Liçensat personale te vlefshme sipas VKM nr. 943, datë 28.12.2016 

-  Kontrata e punës ,CV-të , Diploma, Libreza pune 

-  Drejtuesit teknikë të shoqerise duhet të figurojnë në listpagesa e shoqerisë. 

 

Nga ana e shoqerise Ersi/M është  paraqitur si Ing. ndërtimi  Znj.Fatbardha Ajdini operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur liçensat personale të vlefshme sipas VKM nr. 943, datë 28.12.2016 për 

Znj.Fatbardha Ajdini.  

Nga ana e shoqerisë Ersi/M është  paraqitur si Ing.hidroteknik Arjana Belegu operatori ekonomik 

nuk ka paraqitur Liçensat personale të vlefshme sipas VKM Nr.943, datë 28.12.2016 për Arjana 

Beleku.  
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Nga ana e shoqerisë Ersi/M është  paraqitur si Ing.Topograf Z.Shkëlzen Mecaj operatori ekonomik 

nuk ka paraqitur kontratë punë të lidhur me Z Shkezen Mecaj , nuk ka paraqitur Liçensat personale të 

vlefshme sipas VKM nr. 943, datë 28.12.2016 për Z.Shkelzen Mecaj. 

 

Engineering Consulting Group: 

 

Për muajin Qershor ka vetëm një të siguruar, nuk ka paraqitur vërtetim për pagimin e taksave për 

vitin 2020. 

 

HE & SK 11: 

Nuk ka paraqitur bilancin e vitit 2017. 

Vlera e ofertuar eshte nën vlerën minimale të përllogaritur sipas Vendimit nr.354, datë 11.05.2016, të 

Këshillit të Ministrave,“Për miratimin e manulait të tarifave për shërbime në planifikim territorit, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim. 

 

INDAY – 18 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është këruar Kopje të deklarimit të xhiros  vjetore gjatë 3 (tre) 

viteve të fundit ushtrimore  (2017, 2018 dhe 2019) lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e se 

ciles duhet te jetë jo më e vogël se fondi limit , nga verifikimi I dokumentacionit rezultoi se Xhiro 

mesatare vjetor është më e vogël se fondi limit.  

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar, Kontrata të mëparshme  të ngjashme me objektin e 

prokurimit  të suksesshme të kryera gjate tri viteve të fundit financiare në një vlerë jo më të vogël se 

40% e vlerës së përllogaritur të shërbimit  që prokurohet.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme detyrimisht të paraqiten dokumentat si më poshtë: 

a. Kur kontrata është realizuar me institucione shtetërore, ofertuesi duhet të paraqesë  kontratën e 

lidhur me institucionet shtetërore, vërtetim për realizimin,të shoqëruar me faturën tatimore 

b.  Kur kontratat janë të realizuara me subjekte private ofertuesi duhet të paraqese vetëm  faturat 

tatimore ku të jenë shënuar  datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion për 

punë të ngjashme mbikqyrje si më poshtë , faturën Nr.datë.04.09.2020 ne vlerë prej 200000 lekë pa 

tvsh, faturën Nr.14 datë 03.05.2020 në vlerë prej 228000 lekë pa tvsh, kontratë me ndërmarjen e 

shërbimeve publike Mallakastër në vlerën prej 54000 lekë , kontratë me Bashkinë Korçë me vlerë 

prej 33000 lekë totali punëve të ngjashme është 515000 lekë pa tvsh, operatori ekonomik nuk ka 

punë të ngjashme  në një vlerë jo me te vogel se 40% e vleres se perllogaritur të shërbimit  që 

prokurohet. 

Vlera e ofertuar është nën vlerën minimale të përllogaritur sipas Vendimit nr.354, datë 11.05.2016, të 

Këshillit të Ministrave,“Për miratimin e manulait të tarifave për shërbime në planifikim territorit, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim. 

 

HMK – Consulting: 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar, Kontrata të mëparshme  të ngjashme me objektin e 

prokurimit  të suksesshme të kryera gjate tri viteve të fundit financiare në një vlerë jo me te vogel se 

40% e vlerës së përllogaritur të shërbimit  që prokurohet.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme detyrimisht të paraqiten dokumentat si më poshtë: 

a. Kur kontrata është realizuar me institucione shtetërore, ofertuesi duhet të paraqesë  kontratën e 

lidhur me institucionet shtetërore, vërtetim për realizimin,të shoqëruar me faturën tatimore. 
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b.Kur kontratat janë të realizuara me subjekte private ofertuesi duhet të paraqese vetëm  faturat 

tatimore ku të jenë shënuar  datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik ka paraqitur punë të ngjashme me 

objektin e prokurimit, kontratën e lidhur me Bashkinë Vorë  me numër 1532/3 datë 05.06.2018 

mbikqyrje punime ndërtim KUZ e lidhur nga bashkimi i operatoreve ekonomik ku shoqëria HMK 

me 49% pjesmarese dhe vlera totale e kontratës është 348 300 , vlera korresponduese e shoqërisë 

HMK është 170 666 lekë pa tvsh. kontratën e lidhur me Bashkinë Rogozhinë me numër 1565 datë 

04..05.2017 mbikqyrje punime reabilitim i kanalve ujitëse sekondare Peqin Kavajë, lidhur nga 

Bashkimi i operatoreve ekonomik ku shoqëria HMK me 20% pjesmarese ku vlera totale e kontratës 

është 894000 vlera koresponduese e shoqërisë HMK është 178 800 lekë pa tvsh. 

Kontratë me Bashkinë Rorgozhinë për mbikqyrjen e punimeve në ndertimin e Magjistralit kryesor 

dhe rrjetit shpërndarës të ujësjellësit në Bashkinë Rrogozhinë me vlerë prej 1084260 ku HMK si 

pjesë bashkimit ekonomik ka 20% të punimeve , vlera korresponduese për operatorin HMK është 

216 852 leke pa tvsh 

Kontratë me Bashkinë Rogozhinë me nr 953 prot, datë 16.03.2017 për mbikqyrjen e punimeve për 

ndërtimin e Magjistralit kryesor dhe rjetit shpërndarës të ujësjellësit në Bashkinë Rrogozhinë, nga 

verifikimi i dokumentacionit rezultoi se data e përfundimit të kontratës është data 16.06.2013 nuk 

është punë e ngjashme e tre viteve të fundit. 

Totali punëve të ngjashme është 566 318 lekë pa tvsh, operatori ekonomik nuk ka punë të ngjashme  

në një vlerë jo me te vogel se 40% e vleres se perllogaritur të shërbimit  që prokurohet. 

 

* * *  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se oferta e paraqitur nga ERALD-G 

sh.p.k  me NIPT K36306784K , me një vlerë të përgjithshme prej 1 779 920 ( një milion e shtatëqind 

e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet ) Leke pa TVSH  është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni në Bashkinë Bulqizë pranë zyrës juridike për sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga 

data e këtij publikimi por ne cdo rast subjekti është i detyruar t’i përgjigjet kërkesës së autoritetit 

kontraktor për lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes së kërkesës ne zbatim 

te nenit 21 te Vkm 914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” I 

ndryshuar   nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej 1 779 927 ( një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

njëzet e shtatë ) Leke pa TVSH, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Ankesa: NUK KA 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 16/10/2020 

Data e publikimit te ketij njoftimi: 26/10/2020 

                                                         

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

ENKELEDA LLESHI 


